REGIONE CALABRIA
AZI ENDA OSPEDALIERA
( BIANCHI — MELACRINO —~ MORELLI )
REGGIO CALABRIA

Partita .LV.A. 01367190806
U.O.C. Gestione Forniture, Servizi e Logistica

Prot: 1° 1026 del 10 SET. 2015 Reggio Cal. 1 ( SET. 2015

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura , per anni uno, di Prodotti per Nutrizione Enterale per
P'UOC di Farmacia del Presidio Riuniti di questa Azienda Ospedaliera.-

CHIARIMENTI

Quesito N° 1 : Si fa presente che nell’allegato Lotti Nutrizionali 2, non é visibile per tutti i lotti il tipo di

confezionamento richiesto (vedi per es. Lotto 19, 24, 25).
Risposta al quesito N° 1 : L’allegato 1 ¢ stato ripubblicato.

Quesito N° 2 : Al punto 9) art.8 (modalita di presentazione dell’offerta) del capitolato speciale di appalto, viene
indicato di restituire firmato per accettazione copia del capitolato e del’” ALLEGATO A" ;chiediamo di capire
quale sia Pallegato “A”.

Risposta al quesito N° 2: L’allegato “A” ¢ I’elenco dei prodotti oggetto della gara.

Quesito N° 3 : Per il Lotto 14 si richiede quanto segue:

- La possibilita di offrire un prodotto in sacca denominata “easybag” pronta all’uso e dotata di
connessione universale;

- Di allargare il range relativamente ai carboidrati da (*52-55%") a ( “52-58%");

- Di allargare il range relativamente alle proteine da (*“20-22%") a (“18-22%)
Per aumentare la possibilita di concorrenza.

Per il Lotto 15 si richiede quanto segue:

- La possibilita di offrire un prodotto in sacca denominata *“easybag” pronta all’uso e dotata di
connessione universale;

- Di allargare il range relativamente all’osmolarita da (“max 350 mOsm/L) a (max 370mQOsm/L")

Per aumentare la possibilita di concorrenza.

Risposta al quesito N° 3: Si accolgono le richieste.

Quesito N° 4 :Per il Lotto 11 chiediamo la possibilita di offrire un prodotto senza carnitina e taurina,
considerando che, clinicamente, non sono essenziali per un prodotto standard per lungodegenza.

Risposta al quesito N° 4: per il Lotto N° 11 ¢ stato richiesto esplicitamente un prodotto che contenga
carnitina e taurina,

Quesito N°5: Chiediamo di confermare che il periodo di fornitura ¢é di 12 mesi (piu eventuali 12 mesi di
proroga) e che per il calcolo della cauzione si deve considerare ’importo annuale a base d’asta cosi
come indicato nell’elenco prodotti.

Risposta quesito N° 5: Si conferma I’art. 2 del CSA (Durata dell’appalto) e si conferma il punto 7)
dell’art. 8 Modalita di presentazione dell’offerta “Cauzione provvisoria pari al 2% dell’importo
annuale a base d’asta di ciascun lotto per il quale si intende concorrere”.
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